
1  (2 

mu,iicrpaiidad de  /frica 

ALCALDIA 

 

DECRETO-N° 	13 4  8  /2012 

ARICA, 	(O 5 MAR 2012 
VISTOS: 

a) Ordinario N' 684, de fecha 01 de  Marzo  de 2012,  de la Dirección de  Desarrollo  Comunitario,  que solicito 
autorizar programa  denominado  "Apoyo  a Agrupación Atlética  Trotamundos de Arica  y al  Destacado 
Atleta Yerko Araya". 

b) Registro  de  Correspondencia N° 3871, de fecha 02 de  Marzo de  2012,  de  Administración  Municipal. 
c) Las facultades que me  confiere  la Ley N° 18.695 "Orgánica  Constitucional  de  Municipalidades". 

DECRETO: 

APRUEBASE  el  Programa  denominado  "APOYO A AGRUPACIÓN  ATLÉTICA TROTAMUNDOS DE 
ARICA  Y  AL DESTACADO ATLETA YERKO ARAYA", que se detalla  a  continuación: 

p._  	 ANTECEDENTES  GENERALES  
1.1. NOMBRE 

2.:, 	 ..7: M 

... 	 .■.. 	. 	,.... 	.....■.•,.........■ ......• ■ 	 ........•• ■•••• 	• 	•• ■,... •• 	•••••■■ ••••••■■•••.• 	-••••••01r,  , 

Y AL DESTACADO ATLETA YERKO ARAYA 
va. 

  
i 

1.2. ORGANIZA 
: 

I.m.A., a través de la  Oficina  Comunal de Deportes  y Recreación.   
ARICA -  STGO.  - MEXICO i1.3. LUGAR 

1_1__.- 4. FECHA INICIO : MARZO 2012  
1.6. COBERTURA : 02 Jóvenes deportistas atletas de la comunidad ariqueña, pertenecientes a la 

Agrupación Atlética Trotamundos de Arica 	 I 
II.- FUNDAMENTOS La Ilustre Municipalidad de Arica, busca 	fomentar la 	práct'z'a de 	diversas • 

actividades 	físicas 	en toda la comunidad, en esta oportunidad concurre en 

Ifi.-OBJETIVOS 
GENERALES 
IV.- OBJETIVOS 

ESPECIFICOS 
 V.-RECURSOS 

INVOLUCRADOS 

VI. ITEM 
PRESUPUESTARKD 

apoyo del destacado atleta Yerko Araya y de  su entrenador Guicio Nuñez, 
deportista de nivel internacional y clasificado para  las Olimpiadas 2012 en la 
especialidad de marcha.  
Fomentar el desarrollo del atletismo en la región de Arica  y P  arin  a c cta. 

- Otorgar facilidades para concurrir a torneos  de preparación. 
- 	Participar en los procesos preparatorios para las Olimpiadas 2012. 
5.1.  Humanos:   
- Alcalde  de  Arica 
- Directora Dideco 
- Encargado Oficina 

5.2.  Materiales: 

Adquisición de  02  pasajes  de ida y 
regreso,  desde Arica a  Ciudad de 
México, distrito D.F. 

Valor del Programa hasta  $  3.000.000,  Imp  !ncluido 

De acuerdo a   cuadro siguiente: 

IMPUTACIÓN: 

CONCEPTOS 1  IMPUTACIÓN 	DEN DMINACION ÁREA DE GES'OÓN  	VALOR - 

02 oasajes  de ida  y 	215.22.08.007.003 	Pasajes. fletes - otros 
regreso  desde  Arica  a 
Ciudad  de México, 
distrito  D.F. 

A.G.  N° 5, Programas 
	

3.000.000 
recreacionales 

Valor Total 	 3.000.000 



SECRETARIO MUNIC;PAL (S 
POBLETE RAMOS 

ABDALA VALENZUELA 
LDE DE !ARCA 

El monto del Programa es de $ 3.000.00C.- 

DEJASE establecioz.) que el Programa está sujeto a la Ley N° 19.836 - Ley de Bases sobre 
Contratos Administrativo de Suministro y Prestación de Servicios". 

IMPUTESE el gasto a las cuentas que se s.?.-ñalan en ios requerimientos de dicho Programa. 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio Administración y Finanzas, Asesoría jurídica, 
Dirección de Control. SECPLAN, Oficina de Relaciones PC blicas y Secretaría Municipa. 

ANOTESE, NOTIFIQU•SE Y ARCHIVESE. 

.)AV/C G/RPR/bcm.- 

SECRET.4R1A.. 


	Page 1
	Page 2

